ПРОТОКОЛ № 12

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                            15 июля 2013 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Галич Евгений Алексеевич;

3. Агеев Сергей Владимирович;

4. Догданов Олег Гомбоевич;

5. Мордасова Людмила Васильевна;

6. Муравьев Алексей Николаевич;

7. Мирошников Алексей Владимирович;

8. Зайцев Вячеслав Александрович;

9. Воропаев Сергей Иванович;

10. Князев Сергей Анатольевич;

11. Кушхов Казбек Сергеевич;

12. Хуруджи Александр Александрович;

13. Ефремов Юрий Васильевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 13 (Тринадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

13 (Тринадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Партнерства.

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4. Прекращение членства в Партнерстве.

По вопросу № 1 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который заявил о поступивших в Исполнительную дирекцию Партнерства

заявлениях о приеме в члены Партнерства от следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Регионстрой» (Пермский край, г. Пермь, ОГРН

1135906001330, Директор Никифоров Михаил Михайлович);

- Общество с ограниченной ответственностью «Домостроительная компания» (ЯНАО, г.

Губкинский, промзона, панель №5, производственная база №0016, Директор Александр

Анатольевич Хохленок).

Дедов С.С. сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеуказанные организации в

члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Регионстрой» (Пермский край, г. Пермь, ОГРН

1135906001330, Директор Никифоров Михаил Михайлович);

- Общество с ограниченной ответственностью «Домостроительная компания» (ЯНАО, г.

Губкинский, промзона, панель №5, производственная база №0016, Директор Александр

Анатольевич Хохленок).

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства,

представивших действующий договор страхования:

- Общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (ОГРН 1048900851185;

свидетельство о допуске № 0209-2010-С-0153/2);

- Общества с ограниченной ответственностью «Цептер» (ОГРН 1023000803099; свидетельство о

допуске № 0281-2010-С-0271/2);

2. Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Энергосервис» (ОГРН 1058901200600; свидетельство о допуске № 0148-2010-С-0141/2),

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «ПК Лифт» (ОГРН 1107746936340;

свидетельство о допуске № 0446-2011-С-0496/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Промэкс» (ОГРН 1023404239814; свидетельство

о допуске № 0443-2011-С-0487/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «СМР-В» (ОГРН 1052504128236; свидетельство

о допуске № 0479-2011-С-0540/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строитель ТВМ» (ОГРН 1058901208948;

свидетельство о допуске № 0551-2012-С-0615/1).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой-Волга» (ОГРН 1123461000706;

свидетельство о допуске № 0564-2012-С-0631);

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис» (ОГРН 1068903004312;

свидетельство о допуске № 0558-2012-С-0548);

4

- Общество с ограниченной ответственностью «Консоль» (ОГРН 1022603624889; свидетельство

о допуске № 0224-2010-С-0311/2).

3. В связи с неоднократной неуплатой членского взноса в Партнерство за 2013 год, на основании

статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.8. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС» (ОГРН 1033400630933;

свидетельство о допуске № 0042-2010-С-0127/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «АНТАРЕС-ЭнергоСистем» (ОГРН

1103528002258; свидетельство о допуске № 0379-2010-С-0412/2);

- Общество с ограниченной ответственностью Торгово-строительная фирма «Виктория»

(ОГРН 1028900898950; свидетельство о допуске № 0434-2011-С-0498/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Коралл Лифтсервис» (ОГРН 1027700410704;

свидетельство о допуске № 0341-2010-С-0409/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЛигаСтрой» (ОГРН 1077762465989;

свидетельство о допуске № 0372-2010-С-0437/2);

- Индивидуальный предприниматель Логачева Людмила Михайловна (ОГРНИП

304264809700086; свидетельство о допуске № 0403-2010-С-0393/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «МЕТИШ РУСЬЯ» (ОГРН 1067746515902;

свидетельство о допуске № 0392-2010-С-0451/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Пермстроймонтажремонт» (ОГРН

1065903041049; свидетельство о допуске № 0155-2010-С-0171/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «РитейлСтрой» (ОГРН 1116174002614;

свидетельство о допуске № 0492-2011-С-0572);

- Общество с ограниченной ответственностью «РУС-КОНС» (ОГРН 1117746405810;

свидетельство о допуске № 0494-2011-С-0570);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» (ОГРН 1122724009902;

свидетельство о допуске № 0575-2012-С-0640/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнерго» (ОГРН 1055011913802;

свидетельство о допуске № 0135-2010-С-0202/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТЕКА» (ОГРН 1117746379101; свидетельство о

допуске № 0509-2011-С-0580/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройТорг» (ОГРН 1115906000572;

свидетельство о допуске № 0520-2011-С-0582/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Фирма СМУ 82» (ОГРН 1097746329438;

свидетельство о допуске № 0435-2011-С-0390/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ССТ-Рус» (ОГРН 1065022012208; свидетельство

о допуске № 0568-2012-С-0609).

4. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанные в пунктах 1-3 вопроса 2 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

5

но не позднее, чем до 25 августа 2013 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступлении в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлении о

добровольном выходе из Партнерства от Общества с ограниченной ответственностью «СМ-

Строй» (ОГРН 1027600508320).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве Общества с ограниченной

ответственностью «СМ-Строй» (ОГРН 1027600508320).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков